
                   
 
 

XXXIII TYDZIEŃ KULTURY JĘZYKA W WOJEWÓDZTWIE ŚWIĘTOKRZYSKIM 

RELACJA Z WYDARZENIA1 

Nazwa instytucji/szkoły/miejscowość 
 

Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. Witolda Gombrowicza w Kielcach 

Tytuł przedsięwzięcia i forma przedsięwzięcia (np. 
konkurs, warsztat, wykład, konferencja, seminarium, 
turniej,  quiz, itp.) 

 
Spotkanie autorskie z Agnieszką Frączek-Gorczycą 

Czas i miejsce imprezy: WBP Kielce, 13 marca 2025 r. 

Liczba uczestników: (faktyczna lub orientacyjna/liczba 
odsłon w przypadku wydarzenia online 

 
88 osób, dzieci wraz z opiekunami 

Odbiorcy: (dzieci lub młodzież - etap edukacyjny – 
klasa, dorośli) 

 
Dzieci z klas 1-3 szkół podstawowych 

Krótka relacja:  
Ciekawostki/uwagi (Informacje warte zaznaczenia, 
podkreślenia) 

W dniu 13 marca 2025 roku Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. Witolda Gombrowicza w 
Kielcach zgromadziła dzieci z klas 1-3 ze Szkół Podstawowych nr 7 i 20 w Kielcach oraz SP im. gen. 
Tadeusza buka w Mójczy na wyjątkowym spotkaniu autorskim z Agnieszką Frączek-Gorczycą. 
Wydarzenie odbyło się w ramach programu Dyskusyjne Kluby Książki, w czasie XXXIII Tygodnia 
Kultury Języka, a sala była wypełniona po brzegi małymi miłośnikami literatury.                         
Autorka, znana z licznych książek dla dzieci, przywitała zgromadzonych entuzjastycznie i od razu 
wciągnęła ich w świat literatury. W przystępny sposób opowiadała o procesie powstawania 
książek dzieląc się swoimi pomysłami oraz doświadczeniami związanymi z wydawaniem książek. 
Nie zapomniała o bardzo ważnych osobach tworzących książki dla dzieci, czyli o ilustratorach. 
Omówiła ich rolę oraz pokazała różne techniki tworzenia ilustracji. Dzieci z zaciekawieniem 

 
1 Uwaga! Proszę wypełniać wg zasad: czcionka calibri 11, interlinia – pojedyncza; nie więcej niż 1-2 strony 



                   
 

słuchały jej opowieści.                                                                                                                          
Agnieszka Frączek-Gorczyca poświęciła także chwilę na opowiedzenie o genezie powstania swojej 
książki "Kotostrofy". Interesująco relacjonowała przygody związane z przygarnięciem kociej 
mamy i jej pięciorga kociąt. W wyniku wzięcia odpowiedzialności za kocią rodzinę, na stałe 
zamieszkały z nią dwa koty. Z uśmiechem dodała, że obecnie ma ich aż 12, ponieważ często 
przygarnia bezdomne zwierzęta.                                                                                                              
Podczas spotkania autorka przeczytała kilka wierszyków, które wprowadziły dzieci w radosny 
nastrój. Opowiadała również o innych swoich książkach, m.in. trzech biografiach, które napisała. 
Najwięcej czasu poświęciła książce o Julianie Tuwimie. Dzieci z entuzjazmem zadawały pytania, 
ich ciekawość nie miała granic. Pytały, ile książek już napisała, jak długo trwa proces pisania i 
wydawania książek, a także czy ma swoją ulubioną książkę i jak nazywa się jej 12 kotów.                 
Po części oficjalnej nadeszła chwila na zakupy – dzieci mogły nabyć książki autorki i zdobyć 
autografy. Wśród radości i śmiechu, dzieci wręczyły Agnieszce Frączek-Gorczycy kwiaty, 
własnoręcznie przygotowane laurki oraz namalowane portrety. Spotkanie zakończyło się 
wspólnymi zdjęciami, które były doskonałą pamiątką tego wyjątkowego dnia.                         
Zarówno dzieci, jak i autorka wyszli z biblioteki z uśmiechami na twarzach, a atmosfera radości i 
entuzjazmu utrzymywała się jeszcze długo po zakończeniu spotkania. To wydarzenie bez 
wątpienia na długo pozostanie w pamięci małych miłośników książek. 

Można dołączyć dokumentację 
fotograficzną/filmik/link do wydarzenia, itp.2 
Uwaga! Nie więcej niż 4 zdjęcia, które powinny być 
podpisane i umieszczone w relacji. 

https://www.wbp.kielce.pl/strona-glowna/aktualnosci/888-spotkanie-z-agnieszka-fraczek-w-wbp-w-
kielcach-13-03-2025 

 
 

Podpis organizatora 

 
2 Jeśli Państwo chcą przesłać zdjęcia lub filmik, to proszę przesłać w oddzielnym pliku wraz z formatką; jeśli link, to proszę go umieścić go we wskazanej rubryce 


